
4. NEDELJA MED LETOM   28. januar 2024  št.: 9/III 

 BESEDA, KI SPREMINJA ŽIVLJENJE  

Današnji evangeljski odlomek  predstavlja Jezusa, ki je s svojo malo skupnostjo učencev 
vstopil v Kafarnáum, mesto, v katerem je živel Peter, in ki je bilo v tistem času največje v 
Galileji.  
Evangelist Marko pripoveduje, da je Jezus, ker je bila sobota, takoj šel v shodnico in za-
čel učiti. Njegova prva skrb je posredovanje Božje besede z močjo Svetega Duha.  
V središču današnje pripovedi je dogodek eksorcizma, preko katerega je Jezus predstav-
ljen kot prerok, mogočen v besedah in v dejanjih. 
Ljudje so strmeli nad njegovimi besedami, saj niso bile običajne besede, niso bile podob-
ne tistim, ki so jih običajno poslušali. Pismouki namreč učijo, vendar brez kakršnega koli 
osebnega ugleda. Jezus pa, nasprotno, uči kot tisti, ki ima oblast in s tem razodeva, da je 
Poslani od Boga in ne kot preprost človek, ki mora utemeljevati svoj nauk na predhodnih 
izročilih. Jezus ima torej polno veljavnost. Evangelij pravi, da so ljudje rekli: 'Nov nauk z 
oblastjo je.' 
Kaj pomeni 'z oblastjo'?  Pomeni, da se je v Jezusovih človeških besedah čutila vsa moč 
Božje besede, čutila se je oblast samega Boga, Svetega Duha.  Ena od glavnih značilno-
sti Božje besede je, da uresniči to, kar pravi. Božja Beseda je namreč skladna z njegovo 
voljo.  
Evangelij je beseda življenja, ki ne zatira ljudi, nasprotno, osvobaja tiste, ki so sužnji hu-
dobnih duhov tega sveta, bodisi duha nečimrnosti, navezanosti na denar, ošabnosti, čut-
nosti … Evangelij spreminja srce. Spremeni življenje. Evangelij je sposoben spremeniti 
ljudi. Zaradi tega imamo kristjani nalogo, 
da odrešujočo moč razširjamo vsepovsod 
in s tem postanemo misijonarji ter glasniki 
Božje besede. K temu nas spodbuja da-
našnji odlomek, ki pravi: 'In glas o njem,' 
glas o Jezusu, 'se je takoj razširil po vsej 
okolici Galileje.'  
Vedno si zapomnimo, da ima evangelij 
moč spremeniti življenje!   

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: 5 Mz 18,15-20; 2. berilo: 1 Kor 7,32-35; evangelij: Mr 1,21-28 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



28. januar 

4. NEDELJA MED 

LETOM  
sv. Tomaž Akvinski, 

cerkveni učitelj  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivanko in Jožefa Koznika   
za  Ano in Đura Živkoviča  

Trbovlje - sv. Martin: za  Frančiško Jerebičnik  
za  iz družine Gradišnik in za zdravje  
za  Gelco Jurečič (obl.)  

Hrastnik: za  Nežo in Franca Fidlerja  

Dol:  za  Franca in Štefko Opresnik ter vse pok. Opresnikove  

Ponedeljek, 29. 1.  
sv. Valerij, škof  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Marijo Žagar (30. dan)  
po namenu  

Torek, 30. 1.  
sv. Jacinta, redovnica  

18.00 
 

18.40 
19.00 

 

Dol: za  Poldeta Peklarja  
za  Vido Hüll (30. dan)  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Blaža Žnideršiča in Miri Golob  
za  Edvarda Bergleza (8. dan)  

  Sreda, 31. 1.  
sv. Janez Bosko,  

ustanovitelj salezijancev 

8.00 
 

8.00 

Hrastnik: za  Janka Mihevca in starše Ačkun (obl.), Vido, 
Roka in sorodnike  

Dol: za  župnika Franca Ornika  

Četrtek, 1. 2.  
sv. Brigita Irska, opatinja  

18.00 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Terezijo Potočan  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
v zahvalo za 60 let in pomoč pri ozdravljenju  

Petek, 2. 2.  
Jezusovo darovanje - 

svečnica  

17.00 
 

18.00 

19.00 
 

Dol: za  Franca in Olimpijo Hribšek ter Igorja Kraševca  
za  Francija Zupanca  

Hrastnik: za  Alojza Zavrla  

Trbovlje - sv. Martin: za  Ignaca in Frančiško Božič  
za  Viktorijo in Ivana Kahne (obl.)  

Sobota, 3. 2.  
sv. Blaž, škof in mučenec  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Marjetko (obl.) in Leopolda Hočevarja  
za  Marijo in Štefana Drnovška  

4. februar 

5. NEDELJA MED 

LETOM  
sv. Oskar, škof  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Kajo in Darka Mlinarja  
za  Alojza Božiča in pok. iz družin Božič in Drnovšek  

Trbovlje - sv. Martin: za  Franca (obl.) in Marijo Zupan  
za  Jožeta Sardinška in za zdravje  

Hrastnik: za  Romana Brečka (ob godu in roj. dnevu) in soro-
dnike  

Dol:  za  Alojza Gričarja (ob roj. dnevu)  

za  Albina Jančiča (obl.)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Danes (28. 1.) v Hrastniku zaključujemo s sodelovanjem pri 16. Svetopisemskem mara-
tonu. V vseh naših štirih župnijah smo se pridružili branju Svetega pisma.  

Župnija Trbovlje - sv. Martin: sodelovalo je 50 bralcev.  
Župnija Trbovlje - sv. Marija: sodelovalo je 5 bralcev. 

Župnija Dol pri Hrastniku: sodelovalo je 8 bralcev. 
Župnija Hrastnik: po nedeljski sv. maši bo sodelovalo 10 bralcev.  

Sodelovali samo tudi na slovenskem Svetopisemskem maratonu (prenos po ZOOM-u in 
YOUTUBE-u). Sodelovalo je 22 bralcev iz vseh štirih župnij.  

Hvala vsem bralcem, ki ste sodelovali z branjem Svetega pisma, organizatorjem in vsem, 
ki ste prisluhnili Božji besedi. Lepo vabljeni tudi prihodnje leto.  

Prihodnja nedelja je prva nedelja v mesecu, ko ste vabljeni k darovanju okrog oltarja. 
Hvala za vaše darove.  

V petek je svečnica, praznik Jezusovega darovanja v templju. Sv. maše bodo ob 17h na 
Dolu, ob 18h v Hrastniku in ob 19h v Trbovljah pri Sv. Martinu. Pri mašah bo tudi blagoslov 
sveč. Prinesete jih lahko s seboj ali pa jih dobite v cerkvi. Priporočen dar za svečo je 1,50 €. 

V četrtek (1. 2.) vabljeni na srečanje biblične skupine, ki bo ob 19.45 v veroučni učilnici, v 
Trbovljah pri Sv. Martinu.  

V adventni akciji »otroci za otroke« ste veroučenci v Trbovljah zbrali 297,91 €, v Hrastniku 
52.00 € in na Dolu 30,33 €. Hvala za darove, ki so namenjeni lačnim otrokom v misijonih.   

V soboto, 3. februarja, bo ob 17.00 v župnijski dvorani župnije Trbovlje - sv. Martin 
srečanje bralcev Božje besede za vse štiri župnije. Gost bo prof. Jože Faganel. Na 
srečanje ste vabljeni prav vsi bralci. Vabljeni tudi vsi tisti, ki bi se želeli pridružiti bral-
cem Božje besede po naših župnijah. Srečanje bomo zaključili s sv. mašo ob 19.00.  

 

Trbovlje - sv. Martin  

Od četrtka (1. 2.) do nedelje (4. 2.) lepo vabljeni k molitvi rožnega venca za Cerkev,    
papeža, škofe, duhovnike in naše družine. Molimo vsak dan ob 17.00 v cerkvi sv. Martina.  

 

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku   

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Brdc, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz Marnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Strmeli so nad njegovim naukom, kajti učil jih je kakor tisti, ki ima 
oblast, in ne kakor pismouki. V njihovi shodnici pa je bil prav tedaj 
človek z nečistim duhom in je zavpil: »Kaj imamo s teboj, Jezus 

Nazaréčan?  Si nas prišel pokončat?  Vem, kdo si: Sveti, od Boga.« 
Jezus pa mu je zapovedal: »Umolkni in pojdi iz njega!«  

Nečisti duh ga je stresel, zavpil z močnim glasom in šel iz njega.      (Mr 1,22–26) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

KAKO PA TI PRIČUJEŠ? 
 

Evangelij nam večkrat spregovori o Marijini in Jožefovi pokor-
nosti 'Gospodovi postavi'. Jezus ni prišel, da bi izpolnjeval 
svojo voljo, temveč voljo Očeta. Tisti, ki hodi za Jezusom, se 
poda na pot pokorščine, da bi tako posnemal Gospodovo 
ustrežljivost, se ponižal ter sprejel Očetovo voljo, vse do izni-
čenja in ponižanja samega sebe. Ponižal se je in je postal 
služabnik, da bi služil. 
Vprašujem pa se, kako na tej poti doseči modrost, ki ni neka 
domišljena sposobnost, ampak je delo in dar Svetega Duha? 
Očitno znamenje te modrosti  je veselje. Evangeljska veselost je posledica poti ponižanja z Jezu-
som. In ko smo žalostni, ko se pritožujemo, je dobro da se vprašamo, kako živimo to razsežnost. 
V pripovedi o Jezusovem darovanju v templju je modrost predstavljena z dvema ostarelima, Si-
meonom in Ano, dovzetnima za Svetega Duha. Gospod jima je dal modrost preko dolge hoje po 
poti pokorščine njegovi postavi, pokorščine, ki po eni strani poniža in izničuje, ki pa po drugi strani 
prižge in varuje upanje ter ju naredi ustvarjalna, saj sta bila polna Svetega Duha. Ob Detetu sta 
namreč obhajala neke vrste obred. Simeon hvali Gospoda in Ana 'pridiga' odrešenje. Kakor Mari-
ja tako tudi starček vzame dete v svoje roke. In kako dobro nam dene, če, kakor Simeon, tudi mi 
držimo Gospoda "v naročju"! Ne samo v glavi in v srcu, ampak v rokah, v vsaki stvari, ki jo počne-
mo: v molitvi, pri delu, pri mizi, po telefonu, v šoli, kjerkoli. Imeti Gospoda v rokah je protistrup za 
osamljenost in pretirani aktivizem, saj resnično srečanje z Gospodom izravna tako pobožne senti-
mentaliste kot tudi neumorne deloholike. Živeti srečanje z Jezusom je tudi zdravilo za ohromelost 
ustaljenosti, pomeni odpreti se vsakodnevnemu pretresanju milosti. Dopustiti, da nas Jezus sreča, 
pomagati drugim, da srečajo Jezusa: to je skrivnost, ki ohranja plamen duhovnega življenja živ. Je 
način, da se ne dovolimo posrkati v medlo življenje, v katerem prevladujejo tarnanje, zagrenjenost 
in neizogibna razočaranja. Če se vsak dan srečamo z Jezusom in z drugimi, se srce ne usmeri v 

preteklost ali v prihodnost, ampak živi danes v Bogu, v miru z vsemi.   
E. Mozetič  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od 
pokojne Mili Zupančič, Edvarda Bergleza in Marte Štojs, na Dolu pa od 

pokojne Jožefe Romih. Molimo za pokoj njihovih duš.  

Njegov oče in njegova mati sta se čudila temu, kar se je o njem 
govorilo. Simeon jih je blagoslovil in rekel Mariji, njegovi materi: 
»Glej, ta je postavljen v padec in vstajenje mnogih v Izraelu in v 
znamenje, ki se mu bo nasprotovalo, in tvojo dušo bo presunil 
meč, da se razodenejo misli iz mnogih src.«       (Mr 1,22–26) 


